Breitband-Programmen der Republik Österreich hat der Besteller nicht die Möglichkeit, ein drittes Unternehmen 
mit der Errichtung der Anbindung zu beauftragen. 

§ 2 Kosten 
(1) illwerke vkw verpflichtet sich, die Kosten für die Errichtung der Anbindung bis zu einem Wert von EUR 
1.100,00 (eintausendeinhundert) inklusive Umsatzsteuer zu übernehmen. Darüberhinausgehende Aufwendungen 
sind vom Besteller zu tragen. Beauftragt der Besteller ein anderes Unternehmen als jenes von illwerke vkw 
Benannte, oder wird die Errichtung durch den Besteller selbst vorgenommen, trägt der Besteller die Kosten für